
Унифицированная форма № Т-9 
Утверждена постановлением Госкомстата 

России от 06.04.01 № 26 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301022 

Отдел образования Администрации г. Каменск-Шахтинского по ОКПО  

(наименование организации) 

 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ 642 16.09.2015 г. 

(распоряжение) 

«Об организации работы по аккредитации граждан г. Каменск-Шахтинский в качестве 

общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников, в 

том числе при рассмотрении аппеляций»  

 

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
28.06.2013 № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады 
школьников и олимпиад школьников», приказом Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 17.12.2014  № 776 «Об организации работы по аккредитации 
граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады 
школьников, в том числе при рассмотрении апелляций», в целях обеспечения соблюдения 

порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 
Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252, -  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить начальника ОМС МКУ ЦБУ ХО МС Шарченко Н.В. ответственной за прием и 
регистрацию заявлений граждан (форма прилагается) на аккредитацию в качестве 
общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников, в 

том числе при рассмотрении апелляций. 
2. Начальнику ОМС Шарченко Н.В.: 

2.1. Ежегодно, до 20 сентября месяца, составлять график приема заявлений граждан на 
аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской 
олимпиады школьников и  размещать данную информацию на сайте Отдела 

образования.  
2.2. Осуществлять прием и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в качестве 

общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников, 
в том числе при рассмотрении апелляций, в установленные сроки, а также 
осуществлять проверку сведений, указанных в заявлении граждан, на соответствие 

требованиям пункта 8 Порядка аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 
всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013г. № 

491, в течение двух рабочих дней с момента получения заявления. 
2.3. В течение одного рабочего дня с момента регистрации и проверки заявлений граждан 

обеспечить формирование и направление списка граждан, подавших заявления на 
аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении всероссийской 
олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций, в государственное 

бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр обработки 
информации в сфере образования» по форме, им установленной. 

2.4. Обеспечить информирование граждан о Порядке аккредитации граждан в качестве 
общественного наблюдателя при проведении всероссийской олимпиады школьников, в 
том числе при рассмотрении апелляций через средства массовой информации, 



официальный сайт Отдела образования, сайты образовательных организаций, сайт 
Администрации г. Каменск-Шахтинский в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 
3.Секретарю отдела образования Фирсовой В.В. ознакомить всех руководителей 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений с данным приказом под роспись. 
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Основание: информационное письмо МО и ПО РО  от 26.08.2015 № 24/4.1.1-5247/м.  
 

 

Руководитель организации Заместитель 
начальника 

   О.Г. Погребнова 

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

Отдела образования Администрации 

г. Каменск-Шахтинского 

                                                                                                                                                          от   16.09.2015г.  №642 

 
 

  
 

 
Место  

для 
фотографии 

 
Министру 

общего и профессионального  
образования Ростовской области 

Л.В. Балиной 
 

Ф._______________________________ 
И._______________________________ 

О._______________________________ 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
 Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя на 

__________________ этап всероссийской олимпиады школьников по 

__________________ общеобразовательному предмету  (предметам) и (или) 

апелляции на территории 

____________________________________________(указать место проведения 

олимпиады) _______________________________ ________________________  

в следующие дни проведения ________________________________________  

__________________________________________________________________ 
(указать конкретную дату проведения олимпиады в соответствии с утвержденными сроками проведения, в 

установленном порядке) 

__________________________________________________________________ 
(указать наименование муниципального образования Ростовской области, ко торое Вы намерены посетить) 

 

 

О себе сообщаю  

следующее: 
адрес 

регистрации: 
 
 

 
адрес 

фактического 
проживания: 

 
контактный 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 



телефон: _____________________________________________________________________ 

 

 

 
Документ, 

удостоверяющий 
личность 

 

Серия_______________ № _________________ (кем и когда 

выдан)_________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

 
Место работы 

(учебы, службы): 
 

Год рождения: 

 

 
 

____________________________________________________________________  

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 Мои близкие родственники (дети, внуки, племянники) в 201__ году во 

всероссийской олимпиаде школьников на территории ____________________ 

__________________________________________________________________ 
(указать наименование муниципального образования Ростовской области) 

 

участвуют/не участвуют ____________________________________________ .  
(в случае, если участвуют, указать, в какой образовательной организации) 

 
 С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, правами и 

обязанностями общественного наблюдателя ознакомлен(а).  

 Согласен (согласна) на обработку моих персональных данных при 

проведении всероссийской олимпиады школьников. 

 
 

 
«______» _______________ 201__ г. __________________  ________________ 
                        (дата подачи заявления)                                       (подпись)                     (расшифровка подписи) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

642  от 16.09.2015 
 

 «Об организации работы по аккредитации граждан г. Каменск-Шахтинский в качестве 

общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников, в 

том числе при рассмотрении аппеляций» 

 

Наименование 

учреждения 
Подпись  

Общеобразовательные учреждения  

МБОУ СОШ № 1  

МБОУ СОШ № 2  

МБОУ СОШ № 3  

МБОУ лицей № 5  

МБОУ СОШ № 7  

МБОУ СОШ № 8  

МБОУ СОШ № 9  

МБОУ СОШ № 10  

МБОУ СОШ № 11  

МБОУ гимназия № 12  

МБОУ СОШ  № 14  

МБОУ СОШ  № 17  

МБОУ СОШ № 18  

МБОУ ООШ № 20  

 


